Tertiò facit textus etiam notabilis in materia, in *l. Iulianus, §. si fructibus, ff. de action. empt.* vbi habetur quòd si quis vendidit fundum alteri fructibus in eo pendentes, tales fructus pertinent emptori, tanquam pars propria fundi, & nullo modo pertinent venditori: & ad hoc ibi notat Glossa ordinaria Bartol. Alber. Paul. Salycet. & communiter Doctores probat etiam textus in *l. fin. ff. de iure fisci* & ibi notat Bart. & communiter DD. ex quibus iuribus inferebat Bald. in *cap. 1. fin. colum. in fin. de pace tenend. & eius violat.* quòd si per leg. vel statutum bona tantum mobilia debeant confiscari, bona verò immobilia non, sed hæredibus reservari, & delictum sit commissum fructibus pendentes, non debent confiscari fructus, sed pertinent hæredibus sicut ipsæ res immobiles quibus adhærent: quia pars earum censentur esse: si verò fructus consistunt in pensionibus, confiscantur pro rata temporis cæsi: & certè est notanda & expressa decisio in nostro proposito.

Quartò facit, textus in *l. final. §. non solum, & in §. fructus, ff. de his que in fraud. cred.* vbi disponitur

quod in casibus in quibus fundus vel res immobilis alienata in fraudem reuocetur, reuocatur & debet restitui cum fructibus pendentes, quia censetur vna & eadem res: & ibi notat Bartol. & alij Doctores idem probat textus in *leg. ait prator, §. per hanc, & præterea, eod. tit.* textus in *l. videamus, §. in Flauiana, ff. de usuris.*

Quintò facit, quia quando legatur fundus vel res immobilis, semper debet restitui legatario cum fructibus pendentes tempore mortis testatoris, quia tales fructus sunt qualitas fundi, fertilitas & incrementum eius: non verò pars à re separata: ita probat textus in *l. nihil, §. fructus, ff. de legat. 1.* iuncta gloss. & commun. opin. Doctor & probant iura superiora: & in expresso ita tenet Bald. in *l. 1. C. de usuris & fruct. leg. 2. col. num. 12.*

Sextò facit vna & subtilis ratio, nam cum in successorem maioratus transeat possessio civilis & naturalis per *l. 45. infra eod.* & sola civilis possessio sit causa acquisitionis fructuum, vt latè ibi dixi, sequitur quòd talis successor acquirit prædictos fructus, nec obstat quòd fructus sunt res mobiles, in quibus non constit maioratus, vt dixit in primo fundamento pro contraria parte, quia illud est verum & procedit, quando sunt iam collecti & separati à solo, vt statim proximè dicam.

Nec obstat etiam secundum fundamentum adductum pro parte contraria de textu in *d. cap. 1. §. his consequenter*, quia ille textus non habet in se rationem, & tantum seruabatur de consuetudine in materia feudali: præterea fructus eo tempore, scilicet post mortuum, iam colliguntur seu collecti esse intelliguntur, cum eo tempore generaliter fructus percipiuntur: vnde non procedit nec habet locum de iure communi in alia materia, secundum communiter Doctores ibi, & secundum Alber. in *l. defuncta, ff. de usufruct. in fin. verb.*